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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2022                                                                                              № 79
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Ханты-Мансийского района 
от 28.04.2020 № 110
«Об установлении порядка формирования 
муниципального задания и финансового 
обеспечения выполнения муниципального 
задания в отношении муниципальных 
бюджетных, казенных и автономных 
учреждений Ханты-Мансийского района» 

В соответствии со статьей 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона 
от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом 
Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского 
района от 28.04.2020 № 110 «Об установлении порядка формирования 
муниципального задания и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, 
казенных и автономных учреждений Ханты-Мансийского района» 
следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Раздела II приложения к постановлению:
1.1.1. В подпункте «д» слова «муниципальной (ых) услуги (услуг)» 

заменить словами «(выполнения) муниципальной (ых) услуги (услуг) 
(работ)».

1.1.2. В подпункте «е» слова «муниципальных услуг» заменить 
словами «муниципальных услуг (работ)».
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1.2. В разделе III:
1.2.1. Пункт 41 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае включения в общероссийский базовый перечень услуг или 

региональных перечень государственных (муниципальных) услуг и работ 
новой муниципальной услуги значение базового норматива затрат 
на оказание такой услуги утверждается в течение 30 рабочих дней со дня 
утверждения соответствующих изменений, внесенных в указанные 
перечни.».

1.2.3. Пункт 56 изложить в следующей редакции:
«56. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания включаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество муниципального 
учреждения.

В случае если бюджетное или автономное учреждение оказывает 
сверх установленного муниципального задания муниципальные услуги 
(выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также 
осуществляет иную приносящую доход деятельность (далее – платная 
деятельность), затраты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, 
рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности, 
который определяется по формуле:

, где:

NУН – затраты на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество учреждения;

КПД – коэффициент платной деятельности, определяется как 
отношение планируемого объема доходов от платной деятельности 
к общей сумме планируемых поступлений, включающей поступления 
от субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания (далее – субсидия), и доходов от платной деятельности, 
определяемых с учетом информации об объемах указанных доходов, 
полученных в отчетном финансовом году, и рассчитывается по формуле:

, где:

Vпд (план) - объем доходов от платной деятельности, планируемых 
к получению в очередном финансовом году с учетом информации 
об объемах оказываемых услуг (выполняемых работ) в отчетном 
финансовом году, о получении (прекращении действия) лицензий, иных 
разрешительных документов на осуществление указанной деятельности, 
об изменении размера платы (тарифов, цены) за оказываемую услугу 
(выполняемую работу). Объем планируемых доходов от платной 

УН УН
КПДN =N ×(1-КПД)

Vпд(план)КПД=
Vсубсидии(план)+Vпд(план)
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деятельности для расчета коэффициента платной деятельности 
определяется за вычетом из указанного объема доходов налога 
на добавленную стоимость в случае, если в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах операции 
по реализации услуг (работ) признаются объектами налогообложения;

Vсубсидии (план) – планируемый объем субсидии на очередной 
финансовый год и плановый период, рассчитанный без применения 
коэффициента платной деятельности.».

1.2.4. Пункт 60 изложить в следующей редакции:
«60. Изменение объема субсидии, предоставленной из бюджета 

района бюджетному или автономному учреждению на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания (далее – субсидия) 
в течение срока его выполнения, осуществляется только 
при соответствующем изменении муниципального задания и (или) 
нормативных затрат, и (или) затрат на уплату налогов, и (или) объема 
доходов от платной деятельности.».

1.2.5. Пункт 61 изложить в следующей редакции:
«61. Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии 

с настоящим Порядком, в течение срока выполнения муниципального 
задания осуществляется (при необходимости) в случаях, предусмотренных 
правовыми актами Российской Федерации, автономного округа (включая 
внесение изменений в указанные правовые акты), изменения цен (тарифов) 
на товары, работы, услуги, состава и стоимости имущества 
муниципального учреждения, а также в связи с планируемым изменением 
фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район 
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации 
Ханты-Мансийского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие 
с 01.02.2022.

4. Контроль за выполнением постановления возложить 
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин


